[image: ]
[image: ]      Agrupamento de Escolas de Valbom
Sede: Escola Secundária de Valbom
Ano letivo 2017/18

[bookmark: _GoBack]

Convocatória ao Encarregado de Educação do aluno sujeito a procedimento disciplinar

Exmo. Sr. ou Sr.ª: Encarregado de Educação
do(a) aluno(a) _______________________________________________
n.º ___, da Turma ____, do ____ Ano,

 Cumpre-me convocá-lo(a) a comparecer numa audiência oral no próximo dia ___/____/____, pelas _________ horas, na sala _____, da Escola ____________________________________, acompanhado do(a) seu(sua) educando(a), a quem foi instaurado procedimento disciplinar, por despacho do Sr. Diretor deste Agrupamento.
A sua não comparência no dia e hora marcados não constitui motivo para o adiamento da audiência oral, de acordo com os pontos 6 e 7 do artigo 30º da Lei 51/2012, de 5 de setembro.

Com os melhores cumprimentos

____________________, ____ de __________________ de 20_____

A Diretora

______________________________________
(Ana Paula Moreira da Silva Barbosa)

[image: ]
image1.png

image2.jpg
S REPUBLICA
A PORTUGUESA

EDUCACAO ...

image3.jpg
Bl B @ . Y5 i ri60

Rua José Marques Pinto * 4420-478 Valbom Gondomar * 224664510 * Email:secretaria.aev@gmail.com